平成25年10月30日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                            代表者 代表取締役社長 伊東 郁夫

                              （コード番号 5302 東証第一部）

                                                問合せ先 業務管理部長  今井 浩二

                                （TEL. ０３－３５５２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成25年８月９日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載

の平成25 年12 月期（平成25 年１月１日～平成25年12 月31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 平成25年12月期 通期連結業績予想数値の修正（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３２，６００

百万円

１，６００

百万円

 １，５００

百万円

９００

円  銭

 ７．９２

今回修正予想（Ｂ） ２８，３００ ３００ ４００ ４００ ３．５２

増減額（Ｂ－Ａ） △４，３００ △１，３００ △１，１００ △５００ －

増 減 率（％） △１３．２ △８１．３ △７３．３ △５５．６ －

（ご参考）前期実績

（平成24年12月期）
３０，３５６ １，７０８ １，８７８ ４２５ ３．７４

２． 平成25年12月期 通期個別業績予想数値の修正（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２２，５００

百万円

 ７００

百万円

５００

円  銭

 ４．４０

今回修正予想（Ｂ） ２０，２００ △２００ ０ ０．００

増減額（Ｂ－Ａ） △２，３００ △９００ △５００ －

増 減 率（％） △１０．２ － △１００．０ －

（ご参考）前期実績

（平成24年12月期）
２０，０１７ ８３９ ５９７ ５．２５

３．修正の理由

 当第３四半期累計期間につきましては、電極部門の国内市場では、電炉業界の事業環境が厳しさを増してお

り、海外市場では、需給関係の緩みから収益性が悪化しております。ファインカーボン部門では、関連業界の

需要回復の遅れから、販売数量が減少しております。この結果、通期の業績予想は連結業績、個別業績ともに

前回発表予想数値を下方修正しております。

なお、第４四半期の為替レートは95円／米ドルと想定しております。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                          以 上